[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
12.09.2018                                       пгт. Курагино                                     №29-171-Р

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании посёлок Курагино, утверждённое решением Курагинского поселкового  Совета депутатов от 18.04.2016 №9-43-Р

В целях уточнения отдельных норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании посёлок Курагино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 19 Устава муниципального образования посёлок Курагино, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании посёлок Курагино, утверждённое решением Курагинского поселкового Совета депутатов от 18.04.2016 №9-43-Р, следующие изменения:

- исключить абзац 3 пункта 1 статьи 4;
-  пункт 3 статьи 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 Государственное (муниципальное) задание в части государственных (муниципальных) услуг, оказываемых федеральными учреждениями, учреждениями субъекта Российской Федерации, муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), не допускается.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Курагинские новости».

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	                         Глава посёлка Курагино

	                        Л. И. Моисеенко
	                                             С. А. Кнауб